АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2016                             д.Лебедевка                                 № 38 -П

О создании комиссии по определению ущерба
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании устава Лебедевского сельсовета ,в целях своевременного определения ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лебедевского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать комиссию по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день следующий после его официального опубликования в местном издании «Лебедевский вестник».

Глава Лебедевского  сельсовета                                                   И.Н.Кучева

Приложение №1
К постановлению №38 от 25.07.2016
СОСТАВ
комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрации  Лебедевского сельсовета

Председатель комиссии:
Глава сельсовета                            Ирина Николаевна Кучева

Секретарь комиссии:
заместитель главы сельсовета       Елена Федоровна Гаас

Члены комиссии:
главный бухгалтер администрации сельсовета
Ольга Викторовна Синицина

представители сельского Совета депутатов:
Валентина Николаевна Бакурова ,  Василий Васильевич Зайцев

представитель отдела ЖКХ, транспорта и с вязи администрации района (по согласованию)
       Иван Павлович    Власов

представитель отдела земельных и имущественных отношений администрации района (по согласованию)
Оксана Анатольевна Назарова

представитель отдела сельского хозяйства администрации района (по согласованию)
Евгений Иванович Тетюхин

представитель отдела по делам ГО, ЧС и ПБ администрации района (по согласованию)
Александр Николаевич Цитович

представитель отдела управления социальной защиты населения администрации района (по согласованию)
Татьяна Николаевна Черенкова

представитель МЧС (по согласованию)
Евгений Вальтерович Пооль

Приложение №2

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрации Лебедевского сельсовета

1. Комиссия по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрации Лебедевского сельсовета (далее – комиссия) является постоянно действующим органом, и действует в пределах представленных ей полномочий.
В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Законами Красноярского края, а также настоящим положением.
Состав комиссии утверждается постановлением главы сельсовета.
2. Основными задачами комиссии являются:
рассмотрение документов поданных заявителями;
определение ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Лебедевский сельсовет
проведение обследований земельных участков, жилых и иных строений;
организация проверки сведений представленных заявителем.
3. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случае, если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.
Для осуществления возложенных задач комиссия имеет право направлять официальные запросы в органы государственной власти , налоговые органы, органы осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоохранительные органы, и другие органы и службы.
4. После проверки представленных документов и составления акта обследования комиссия определяет возможность (невозможность) передачи документов в управление социальной защиты населения.
5. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
6. [bookmark: _GoBack]Решения комиссии считаются, правомочны, если на заседании присутствовало более половины членов комиссии.
7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.